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Formanden har ordet

Endnu et begivenhedsrigt år er ved at nå 

sin slutning. Vi har haft et år fyldt med 

spændende aktiviteter både i vores områder 

og i Klubben, alle aktiviteter med en stærk 

tilslutning. Det kan blandt andet ses igen-

nem deltagelsen på de jagtlige anerkendte 

prøver, der er steget med ca. 60% siden 

2014. Det synes jeg er en stigning, som vi 

alle kan være stolte af. Tusind tak til alle jer 

der bakker op om aktiviteterne.

Vi er en klub i vækst og det kræver mange 

frivillige kræfter at løfte de spændende ak-

tiviteter. Vores rygrad i Dansk Münsterlän-

der Klub er vores aktivistområder og alle de 

frivillige, der bruger tiden på at hjælpe os 

medlemmer til at dygtiggøre vores jagt-

hunde. Tusind tak til alle jer der hjælper os 

med at gøre en forskel!

Vores sammenhold i Klubben er, ved siden 

af vores stærke aktivistområder, én af de 

bærende elementer. Vi er gode til at byde 

nye medlemmer velkommen og integrere 

dem, hvilket giver en god fastholdelse af 

vores nye medlemmer. Samtidig forstår vi 

på tværs af landsdele at skabe et fantastisk 

socialt samvær, der giver lysten til at blive 

en integreret del af Klubben.

JET II testen er, efter flere ”forsøgstests”, ble-

vet sendt til endelig godkendelse ved DKK 

og så snart regelsættet er godkendt, vil det 

blive lagt op på Klubbens hjemmeside. Tak 

til John Hansen, Michael Pedersen og Dansk 

Ruhår Klub for det store arbejde. Implemen-

tering af JET II vil starte i foråret 2020. 

I 2020 er det sidste år vi skal afholde 

vores Forårsmarkprøve hos Tonny Lønne 

i Ballum, der fremadrettet ønsker at lægge 

terræn til Korthårklubbens forårsmarkprø-

ver. Vi er altid blevet behandlet særdeles 

godt og det hele har altid været  velorgani-

seret, med styr på alle detaljerne fra start til 

slut. Terrænerne er sublime og er langt over 

niveau. Maden og faciliteterne har altid 

været perfekte. Tusind tak fordi vi måtte 

låne jeres terræner og tak for jeres gæstfri-

hed! Nu skal vi ud som Klub og stå på egne 

ben. Vi vil gerne være en ”foregangsklub” 

og i bestyrelsen mener vi at det er vigtigt, 

at de terræner vi anvender som Klub, er 

selvproducerende og bæredygtige. Det er en 

spændende udfordring, som vi glæder os til 

at komme i gang med.

Julen og nytåret er lige om hjørnet. På be-

styrelsens vegne, vil jeg gerne ønske vores 

medlemmer og deres familier, samt vores 

samarbejdspartnere en rigtig glædelig jul 

og et godt nytår.

mvh 

Rune
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Danmarks første markinstruktører

I weekenden fra den 9. til den 11. august blev 
Kongerigets første officielle markinstruktører 
uddannet på et intensivt kursus arrangeret af 
Dansk Ruhår Klub og Dansk Münsterländer 
Klub. Kurset er en overbygning på Dansk 
Ruhår Klub’s og Dansk Münsterländer Klub’s 
jagthundeinstruktør kursus.
Begge klubber stillede med fire aspiranter. 
DMK var repræsenteret af Tage Nielsen, 
Viborg, Per Madsen, Esbjerg, Morten Ve-
stergaard, Jyllinge samt undertegnede fra 
Frederiksværk. Vi havde glimrende selskab af 
fire friske ruhårsdrenge fra hele landet.
Kurset var tilrettelagt og blev eksekveret på 
allerfineste vis af Uffe Andersen fra DRK 
og Kenneth Hansen fra DMK, som sammen 
havde udarbejdet et fantastisk kompendie 
med udførlig gennemgang af alle elementer 
af markarbejdet.
Undervisningen var opbygget med et miks 
af teori og praksis, så vi umiddelbart efter at 
have gennemgået teorien kunne tage direkte 
i marken og afprøve tingene i praksis. Til den 
praktiske del var der endda inviteret statister 
med ruhår og münsterländere i forskellige 
aldre, som velvilligt agerede prøvekaniner i 
de mange forskellige øvelser.
Vi blev fra start af delt i to hold med to del-
tagere fra hver klub. I løbet af kurset fik vi 
forskellige opgaver, som skulle løses på hold-
basis, og det fungerede godt, at vi var blandet 
på tværs af klubberne.
Kurset var som nævnt intensivt, og det var da 
også nogle lange dage. Men det muliggjorde, 
at vi kom i dybden med teorien og havde tid til 
at afprøve tingene grundigt. Vi arbejdede bl.a. 

en del med hetzestangen (som er et genialt 
værktøj til stand, rejsning og ro), sekundering 
og håndtering af udfordringer med hårvildt.
En del af teorien tog udgangspunkt i nogle 
droneoptagelser af hunde og deres førere på 
marken. Hhv. før og efter de havde modtaget 
målrettet instruktion. Det gav en særdeles 
god forståelse for nogle udfordringer og hvor-
dan de kan håndteres.
En af de mere teoretiske opgaver gik ud på 
at beskrive, hvordan det ”ultimative kursus 
i markarbejde” skal skrues sammen, og jeg 
kan godt afsløre, at der bliver rift om pladser-
ne, hvis lokalområderne kommer i mål med at 
afholde det, vi kom frem til.
Som altid når hundefolk mødes, faldt snakken 
hurtigt og lystigt. Nye kontakter og netværk er 
etableret, eksisterende forstærket og forny-
ede.
Udover at fungere som markinstruktører i de 
områder, som vi deltagere repræsenterer, er 
det også meningen, at andre lokalområder 
eller menige medlemmer kan henvende sig til 
os med henblik på hjælp til markarbejdet. Til 
formålet kommer vores kontaktinformationer 
til at fremgå på hjemmesiden. Tag fat i os, vi 
glæder os til at bruge det lærte i praksis.
På vegne af os fire deltagere fra DMK vil jeg 
sige klubben en stor tak for muligheden for 
at deltage, og selvfølgelig også en stor tak til 
Uffe og Kenneth for super instruktion.

Thomas Elgaard Nielsen
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DMK forårsmarkprøve

For tredje år i træk afholdes Dansk Münster-
länder Klubs forårsmarkprøve i de smukke og
vildtrige terræner omkring Rejsby Ballum i 
det sydvestlige Sønderjylland. 

Tonny Lønne og hans stab har skabt nogle 
fantastiske rammer med mulighed for afvik-
ling af markprøver på mere end 2.000 ha. 
omkring marsken og med Vesterhavet som 
kulisse i baggrunden. 

Program:
Lørdag den 21. marts 2020. Unghunde og 
åben klasse (hovedprøve)
Søndag den 22. marts 2020. Unghunde 
og åben klasse (ekstra) samt International 
Vinderklasse (hovedprøve)

Tilmelding foregår på hundeweb. Tilmel-
dingsfrist søndag den 8. marts 2020.

Lørdag og søndag bliver der etableret rene 
tævehold, så løbske tæver også har mulig-
hed for at deltage. Kontakt prøveleder Peter 
Katholm i så god tid som muligt, hvis du 
konstaterer, at din tæve er løbsk.

Mødested: Ballum Multihus, Vestervej 10B, 
6261 Bredebro.

Mødetid: Senest kl. 08.00.
Afgang til terræner forventes kl. 08.30.

Der vil være morgenkaffe og rundstykker fra 
kl. 07.30 (husk tilmelding til forplejning).

Frokost lørdag spises i terrænet.
Frokost søndag spises i terrænet (unghunde 
og åben klasse) og i Ballum Multihus
(International Vinderklasse).

Lørdag aften afholdes en fælles middag, hvor 
der lægges op til en hyggelig aften. Øl, vand 
og vin vil kunne købes til særdeles fordelag-
tige priser.

Bestilling af mad:
Der åbnes op for bestilling af forplejning 
senest 1. februar 2020.

Overnatning:
Deltagere der ønsker overnatning, kan tage 
kontakt til følgende steder, der alle ligger
i nærheden af Ballum Multihus.

Hotel Ballumhus – www.hotelballumhus.dk 
(kun ganske få ledige pladser)
Ballum Camping – www.ballumcamping.eu
Klægager Bed & Breakfast – www.klaegager.
dk

Ved spørgsmål til prøve eller arrangement 
kontakt prøveleder Peter Katholm tlf. 21 34 
16 60
eller på mail katholm@privat.dk.
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#talordentligt

Jeg indrømmer det, jeg ser Vild med dans! 
Fredag aften oven på en lang uge har jeg 
behov for bare at blive underholdt, og det bli-
ver jeg, når jeg tænder for TV2 kl. 20. Det er 
sjovt at se dansene, men det jeg nyder mest 
er kommentarerne fra både dansere, værter 
og dommere. I denne sæson har især Umut 
Sakarya været et underholdende indslag i 
programmet. Han var nok ikke den bedste 
danser, men hold fast hvor var han skøn på 
alle andre områder! Hans udstråling, hans 
kommentarer og hans outfits. Han var i stand 
til at gøre programmet til en fest, fredag efter 
fredag. Derfor blev jeg også utrolig ked af at 
læse, at Umut i slutningen af oktober valgte 
at trække sig fra Vild med dans på grund af 
negative kommentarer på de sociale medier. 

Netop debatten på de sociale medier var 
også et tema i oktober nummeret af bladet 
Hunden, som Dansk Kennel Klub udgiver. 
Her opfordrer DKK’s jurist, Charlotte Vinter 
Dal, medlemmerne til at holde en god tone 
på de sociale medier. Helt konkret skriver 
Charlotte Vinter Dal, at det kan godt være, 
at vi har ytringsfrihed i Danmark, men det 
betyder ikke, at man kan tillade sig at skrive 
hvad som helst på de sociale medier. 

Münsterländerejere bruger også de sociale 
medier. Facebook er en udmærket måde 
at følge med i, hvem der har opnået gode 
resultater med deres hunde, hvem der går 
på jagt sammen med hvem og hvor, eller til 
bare at se gode billeder og læse hyggelige 
kommentarer omkring vores dejlige racer. 
Og for det meste er kommentarerne netop 
det – hyggelige. Men det hænder også, at 
de er knap så hyggelige, at de bliver ubeha-
gelige, nedgørende og nogle gange endda 
meget personlige. 

Hvad er det, der gør, at nogen personer 
har behov for at udtrykke sig negativt på de 
sociale medier? En undersøgelse foretaget 
i 2016 af Epinion for Deloitte1 viste, at 20% 
af danskerne inden for de seneste to år 
havde skrevet negative kommentarer på de 
sociale medier. På baggrund af undersø-
gelsen udtalte medieekspert hos Deloitte, 
Frederik Behnk, at ”negative kommentarer 

1 https://via.ritzau.dk/pressemeddelelse/shitstorm-forude-hver-femte-skriver-negative-kommenta-

rer-pa-de-sociale-medier?publisherId=4119075&releaseId=5733622
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på de sociale medier er blevet en integreret 
del af den danske kultur. På internettet kan 
man jo ikke se personen, der sidder i den 
anden ende. Det får mange til at skrue op 
for retorikken” .   

Det kan godt være, at man ikke kan se 
personen, men i den anden ende sidder 
der altså en rigtig person af kød og blod, en 
person, der har følelser, og som kan blive 
endda meget ked af det. 

Charlotte Vinter Dal skriver videre i sin 
artikel, at ”det er OK at være uenige, og man 
skal kunne tåle kritik, men man skal holde 
sig fra hånende og nedgørende ytringer. 
Personer med tillidshverv i … samarbejden-
de specialklubber nyder en særlig beskyttel-
se. Foreningslivet er båret af alle de frivillige 
personers indsats, … og disse personer 
står ofte i udsatte positioner og skal træffe 
beslutninger, som ikke alle er enige i”.
Som bestyrelsesmedlem i DMK er jeg en 
af de personer, som sagtens kan tåle kritik, 
men som også kan blive ked af det, når jeg 
synes, at tonen på Facebook eller i Debatfo-
rum bliver for grov. Også selv om jeg prøver 
at minde mig selv om, at det jo ikke altid er 
dem, der råber højest, der udtrykker flertal-
lets mening.

I den første Vild med Dans efter at Umut 
Sakarya valgte at trække sig, indledte den 
ene af værterne, Sarah Grünewald, udsen-
delsen med at sige: ”Vi lærer vores børn at 
tale ordentligt, så det burde vi som voksne 
mennesker også kunne finde ud af. Der sid-
der altid en person i den anden ende med 
rigtige følelser, og som læser med på de her 

ting, som bliver skrevet. Husk lige det, inden 
du skriver og trykker send”. 
Jeg vil derfor gerne opfordre til, at vi i DMK 
holder en god og saglig tone, når vi diskute-
rer i det offentlige rum, og at vi følger de råd, 
som Charlotte Vinter Dal bringer i sin artikel:
• Vis hensyn til hinanden
• Tal pænt – undlad at bruge stødende 
sprog
• Undgå at vække vrede ved at sende pro-
vokerende eller fornærmende kommentarer
• Vær konstruktiv, og hold dig til emnet
• Lad være med at nedgøre andre eller 
deres holdninger

Husk at der sidder en person i den anden 
ende med rigtige følelser. Måske den per-
son en dag er dig selv.

Susanne Holst
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Brug af tyske Hanhunde

Vi kan ikke længere bruge tyske hanhunde. 
Hvorfor ikke, og hvad så?
Som de fleste af jer sikkert har læst på DMK’s 
hjemmeside eller de sociale medier, modtog 
vi en skrivelse fra KLM-D den 7. oktober, 
hvoraf det fremgik, at vi ikke længere kan an-
vende tyske hanhunde. Hvorfor så ikke det?
1. Fordi jeg ikke har svaret på en henven-
delse fra formanden for KLM-D, modtaget pr. 
mail den 23. september 2019.
2. Fordi DMK/jeg har deltaget i et telefonmø-
de med SMCNA.

3. Fordi DMK ikke vil forbyde deres opdræt-
tere at sælge hvalpe til amerikanere, der ikke 
er medlem af KLM-GNA.
4. Fordi DMK har indsendt deres bekym-
ringer til FCI omkring KLM-D’s ønske om at 
ændre den nuværende standard for Kleiner 
Münsterländere. KLM-D mener ikke, at vi 
respekterer dem som moderland for racen.

Ifølge skrivelsen fra KLM-D er den eneste 
måde vi kan ophæve forbuddet på: 
• Ved at forbyde al kontakt til SMCNA
• Ved at forbyde vores opdrættere at sælge 
hvalpe til USA.
• Ved at trække vores bekymringer omkring 
FCI standarden tilbage.

Jeg må ærligt erkende, at vi i bestyrelsen 
blev overraskede over Tysklands bastante og 
- undskyld mig - lidt diktatoriske udmelding. 
Derfor vil jeg gerne give jer et indblik i udfor-
dringerne, set fra bestyrelsens side.
 
1. Jeg beklager naturligvis at der gik 10 
dage inden jeg svarede på den pågældende 
henvendelse fra KLM-D. Jeg er dog ikke 
sikker på, at et hurtigere svar havde gjort den 
store forskel. Jeg har efterfølgende svaret og 
bedt om en uddybning af nogle af punkterne i 
skrivelsen, men jeg har ikke modtaget nogen 
tilbagemelding. Ligeledes har jeg tidligere 
sendt mails til den tyske formand uden no-
gensinde at have modtaget et svar. 
Mine tidligere mails var i forhold til ændrin-
gerne på FCI standarden og spørgsmål om 
ektopiske ureter, begge vigtige emner. 
Når jeg ikke modtager et svar pr. e-mail, gri-
ber jeg ikke straks til voldsomme sanktioner, 
nej, jeg rykker pænt for et svar.

2. Lidt forhistorie. SMCNA var med til at 
grundlægge KLM-I. Da KLM-D senere etab-
lerede sig i USA med KLM-GNA, blev SM-
CNA bedt om at konvertere til den nye klub, 
ellers ville de blive smidt ud af samarbejdet 
med KLM-I. Flertallet af SMCNA’s medlem-
mer valgte ikke at gøre dette, og deres hunde 
blev efterfølgende kategoriseret som sort avl. 
I Danmark stambogsfører vi münsterländere 
i DKK, som hører under FCI. Tilsvarende gør 
de øvrige lande i KLM-I. I USA stambogsfø-
res de i AKC, det gælder dog ikke münster-
ländere. Jeg deltog i et telefonmøde med 
SMCNA, der ønsker et tættere samarbejde 
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med Europa pga. avl. Jeg sagde at det er 
enormt svært at blive anerkendt i Europa, 
hvis man er ”blacklisted” som en ”sort avls 
klub”. Jeg skitserede de to muligheder, som 
SMCNA i mine øjne har. De kan integrere sig 
under KLM-GNA, eller de kan blive med-
lem af AKC, og dermed etablere en officiel 
specialklub baseret på FCI-standarden. Med 
AKC’s samarbejdsaftale med FCI, vil de 
dermed være en officiel klub. 

3. DMK kan IKKE forbyde ej heller henstille 
til vores opdrættere at undlade at sælge hval-
pe til forskellige nationaliteter. Det handler 
ikke om DMK’s mening, men om hvad der er 
lovligt. Vi har ligeledes medlemmer i Klub-
ben, der er bosiddende i USA og medlemmer 
af SMCNA – vi kan ikke og vi vil ikke smide 
dem ud. 

4. FCI-standarden er en detaljeret beskri-
velse af ’idealhunden’ inden for hver race. 
FCI-standarden skrives og tilrettes af det 
land, som hunden oprindeligt stammer fra 
(for kleiner münsterländeren er det Tysk-
land). Eventuelle ændringer til standarden 
indsendes til landets nationale kennelklub, 
som videresender til FCI. I KLM-D havde 
man fremsendt en række ændringsforslag til 
standarden, som DMK ikke var enig i. Vi be-
nyttede os derfor af vores demokratiske ret til 
at kommentere på ændringerne. Standarden 
er netop blevet vedtaget, læs mere i artiklen 
’Den nye standard’ på s. 11.

Jeg håber ovenstående giver jer en indsigt 
i og en forklaring på de nuværende udfor-
dringer. I DMK har vi valgt at videresende 
skrivelsen fra KLM-D til Dansk Kennel Klub, 
som har overdraget sagen til forretningsud-
valget i FCI. 

DKK forventer, at sagen vil blive behandlet 
på det først kommende møde i december, 
og vi håber naturligvis på en hurtig afklaring. 
Indtil da venter vi med spænding. 
For det kan vel ikke være meningen, at andre 
klubber skal bestemme hvem vi må snakke 
med, og hvem vi ikke må snakke med? Er 
det forbudt at have en anden mening og ytre 
den? Bliver det næste at opdrættere ikke må 
sælge deres hvalpe til mennesker uden jagt-
tegn? Eller at man ikke må gå på jagt eller 
træne hund sammen med jægere, der har en 
münsterländer uden stambog? 
Vi vil rigtig gerne samarbejde, og vi ønsker 
kun det bedste for racen. Men vi vil også 
have lov til at have vores egen mening.

mvh Rune Riishøj

Forkortelser/forklaringer
AKC: American Kennel Club. Stambogs-
førende organisation i USA, dog ikke for 
münsterländere. AKC og FCI er sidestillede 
organisationer.
FCI: Fédération Cynologique Internatio-
nale, den globale hundeorganisation, som 
bl.a. godkender standarder og ændringer 
til disse.
KLM-D: Verband für Kleine Münsterländer 
(den tyske klub for kleiner münsterländere)
KLM-GNA: Kleine Münsterländer Group 
North America. Den münsterländerklub, 
som KLM-D har oprettet i USA
KLM-I: Verband Kleine Münsterländer In-
ternational. International sammenslutning 
af kleiner münsterländer klubber
SMCNA: Small Munsterlander Club of 
North America, den uofficielle münster-
länderklub I USA, som ikke er anerkendt af 
hverken KLM-D eller KLM-GNA.
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DMK Landsudstilling 2020

Udstillingen afholdes Sportsvænget 3, 5591 
Gelsted den 1. februar 2020.

Bedømmelsen starter kl. 10.00.

Som dommere har vi inviteret:
Henrik Søeborg, han vil dømme alle Grosse-
re, både tæver og hanner, og derefter døm-
mer han Kleiner hanner.
Tenna Bihlet vil dømme alle Kleiner tæver.

Alle FCI godkendte Münsterländere er 
velkomne.
For danske hunde betyder dette, at hunden 
har en DKK-stambog.

Spørgsmål vedr. udstillingen sendes til:
Per Madsen, jp.madsen@hotmail.dk, 
23277190.

Tilmeldingsfrist udløber 11. januar 2020.
Tilmeldingsfrist til forhøjet gebyr udløber 25. 
januar 2020.

Tilmelding foregår på www.hundeweb.dk, og 
eftertilmeldinger MODTAGES IKKE.

OBS. Som noget nyt i år er der gratis mor-
genmad (1 rundstykke + kaffe) til alle som kan 
fremvise deres startnummer.
Hallen åbner kl. 8.00
Ekstra morgenmad kan bestilles til KUN 25 kr. 
pr. person senest 25. januar til Per Madsen.

Vi håber på at se så mange som overhovedet 
muligt denne dag, vel mødt vi glæder os til at 
se jer.

Venlig hilsen Udstillingsudvalget.

Klasserne er følgende:

Champion klasse (fra 15 mdr.)
Brugshundeklasse (fra 15 mdr. deltagelse i 
denne klasse kræver en markprøve præmie-
ring eller bestået HZP / AT/ JET1)
Åben klasse (fra 15 mdr.)
Juniorklasse (9-18 mdr.)
Mellemklasse (15-24 mdr.)
Hvalpe klasse (6-9 mdr.)
Veteranklasse (fra 8 år)
Babyklasse (fra 3 mdr.)

Det er ikke længere obligatorisk at medbringe 
resultatbog, men resultater indskrives selvføl-
gelig hos dem som måtte ønske det, dog først 
når alle hunde er færdigbedømt. Der opfor-
dres KRAFTIGT til at alle bliver i hallen til alle 
hunde er færdigbedømt.

Der er cafeteria i hallen, så medbragt mad 
bør ikke nydes i hallen.
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Den nye standard
Kære medlemmer,
Som nogen af jer har set på diverse medier, 
er der blevet publiceret en ny racestandard 
for kleiner münsterländer på FCI’s hjemme-
side. Vi har endnu ikke modtaget en officiel 
information fra Dansk Kennel Klub, og infor-
mationen er derfor kun tilgået via de sociale 
medier.

DMK indsendte i 2018 vores bekymringer til 
de nu vedtagne ændringer. 
Vi havde naturligvis håbet på, at vores 
bekymringer var blevet taget til efterretning. 
Jeg er dog stadig stolt over at vi turde gøre 
opmærksom på vores bekymringer, på trods 
af trusler om forskellige konsekvenser, og 
også selvom de øvrige nordiske lande trak 
sig af frygt.

Den nye standard er endnu ikke oversat til 
dansk. Der er mange mindre og ubetydelige 
ændringer, men af den nye standard fremgår 
følgende som diskvalificerende fejl:

• Lack of hunting suitability due to the ab-
sence of the required natural abilities for 
use in versatile hunting activities before 
and after the shot.

• Silent or voiceless and/or Waidlaut (bar-
king when no game is present)

Hvad betyder det så? Det er heldigvis ge-
nerisk beskrevet, og det er op til det enkelte 
medlemsland at definere, hvordan punkt 1 
skal omsættes til avl. Standarden beskriver 
ikke, hvilke discipliner det er, og som ud-
gangspunkt ændrer vi ikke på vores nuvæ-
rende avlskrav, da vi mener, at de fuldt ud 
lever op til pkt. 1.

Punkt 2 angiver, at hvis jeres hund bliver 
dømt silent/voiceless eller Waidlaut, kan 
hunden ikke avlsgodkendes. Silent/voiceless 
betyder, at hunden ikke halser i forbindelse 
med sporarbejde på hårvildt (hare, klovvildt 
eller ræv) i forbindelse med en prøve. Waid-
laut betyder, at hunden halser i søget, uden 
at der er vildt. Bemærk, at der ikke står noget 
om at hunden skal testes på spor, men hvis 
den testes på spor og bliver dømt “stum” eller 
“waidlaut”, kan hunden ikke avlsgodkendes. 
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Denne del bliver vi nødt til at overveje, hvor-
dan vi indfører i avlsreglerne, når standarden 
er oversat til dansk. Vi vil dog gerne under-
strege, at indtil vi modtager officiel besked fra 
DKK, og standarden er oversat til dansk, er 
der ingen ændringer i DMK’s avlsregler.

Bestyrelsens holdning er stadig, at vi synes, 
det er fuldstændig unødvendigt at have 
nogen former for jagtlige discipliner i en stan-
dard. Hvis de absolut skal fremgå, så burde 
de alle fremgå, herunder stand, vandpassi-
on, rovvildtskarphed m.m. Derfor forstår vi 
stadig ikke, hvorfor man fremhæver én “fejl” 
frem for andre? 

Medmindre tyskernes næste træk er at 
ansøge om at flytte kleiner münsterländeren 
fra gruppe 7 (stående jagthunde) til gruppe 6 
(drivende jagthunde)?

Endelig kan man undre sig over, at ikke alle 
racer – uanset FCI gruppe – skal have de 
racespecifikke brugskrav beskrevet i deres 
standard. Ensartetheden omkring standarder 
ryger helt væk.

På vegne af bestyrelsen
Rune Riishøj

DMK Holstebro
Lydighedstræning
For hvalpe og unghunde klasse og for åben 
klasse/øvede hunde.
Vi starter søndag d. 5/1 kl. 13.00 bag For-
sorgshjemmet Skovvang i Holstebro, - kør 
over jernbanebroen. For nærmere informati-
on,  kontakt aktivisterne pr. telefon.

Alle der har en Münsterländer er meget 
velkommen til at møde op.
Følgende datoer vil der være træning kl. 
13.00. d.5/1, 12/1, 19/1, 26/1, 2/2, 9/2, 16/2, 
Afslutning d.23/2, kl. 13.00.

Apportering
For hvalpe og unghunde og for åben klasse/
øvede hunde.
Vi starter onsdag d. 8/4. kl. 19.00 bag For-
sorgshjemmet Skovvang i Holstebro. Alle der 
har en Münsterländer er meget velkommen 

til at møde op. Følgende datoer vil der være 
træning kl. 19.00. d.8/4, 15/4, 22/4, 29/4, 
6/5, 13/5, 20/5, 27/5, 3/6, 10/6, + afslutning 
(tidspunkt ikke fastlagt endnu).

Ekstra træning:  Vand- Slæb- og Apportering 
– Evt. Fuldbrugsprøve træning
For hunde der påtænkes tilmeldt anerkendte 
prøver.  Sted: Haunstrup Brunkulslejre mel-
lem Haunstrup og Fjelstervang. Tidspunkt - 
tirsdage kl. 19.00. d.30/6, 7/7, 14/7, 21/7, 28/7.

Schweisstræning
Kommer på senere, når vi har datoer og 
terræn på plads.

Aktivist Svend Aage Poulsen, Tlf. 29424875.  
Mail: svendaage01@gmail.com
Aktivist Finn Hartmann Nielsen, Tlf. 
20167340. Mail: finnhartmann@live.dk
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DMK Esbjerg

Schweiss træning. 
Holdet starter 5 januar 2020 fra kl. 8.30 til 
kl. 14.00 ca. V/ Heidi, Per og Mona. Kurset 
kører over 8 gange inkl. Afslutning (datoer 5, 
12, 19, 26 jan. – (2 feb. INGEN TRÆNING), 
9, 16, 23 februar og afslutning den 1. marts.

Kurset henvender sig til begyndere og let 
øvede. Har du gået med tanken om at prøve 
kræfter med schweiss-spor, men ikke lige 
ved hvordan du kommer i gang, så har du nu 
en fantastisk mulighed for at komme rigtigt 
i gang. 
Hvad enten du er helt nybegynder, eller bare 
godt kunne tænke dig at komme i gang igen, 
eller du allerede er i gang med træningen, 
men ønsker at dygtiggøre dig, er dette kursus 
lige noget for dig. Det er en god mulighed for 
at få nyttige fif til træningen og få et skarpt 
øje på din måde at gå spor på. 
Begyndere: Helt nye hundeførere der gerne 
vil i gang med schweiss-spor, eller Hundefø-
rere der allerede er i gang med træningen til 
400m/3t´s prøve. 
Let øvede: Hundeførere, der har bestået 
400m/3t og som enten skal i gang med eller 
har påbegyndt træningen af 20 timers spor 
og som gerne vil have gode fif til træning af 
f.eks. kasse og wiedergang eller andre ting 
der måske driller.  Første samlings dag er der 
planlagt et foredrag V/Heidi Pedersen– der 
lægges ingen overnatningsspor, 

Minimum 5 deltagere, maks. 12 deltagere. 
Pris 1000 kr. - prisen er inkl. morgenmad 
hver gang. Mødested: Lykkegårdsvej 14 o, 

6700 Esbjerg.

Marktræning
Lørdage følgende datoer: 8, 15, 29 februar 
og 7 marts.
Der vil ved hver marktræning, være kort in-
struktion af markarbejdet, og søgs oplægget.
KRAV: hundene skal være forholdsvis lydige, 
husk godbidder. 
150 kr. pr. hund
Mødested hver gang. Lille roagervej 31, 6760 
Ribe V/Rasmus
Som altid er der rig mulighed for finpudsning 
af søgs oplægget og oplæring af hvordan 
man skal ”gå” på marken.

Du skal tilmelde dig på mail til: dmkesbjerg@
gmail.com
Penge skal overføres til Regnr:. 1686 kon-
tonr:. 3230246555. 

Gældende regler ved alle kurser hos 
DMK-Esbjerg. Husk at vedhæfte hvilket hold/
timer I er på, samt jeres navn. (VIGTIGT)
Vi henleder opmærksomheden på, at der 
SKAL betales 14 dage før kursus opstart.
(ved afbud, pengene refunderes ikke, med 
mindre man kan sælge sin plads videre, ved 
for få tilmeldinger, refunderes pengene)

JET 1 træning og test 
Så er der igen mulighed for at træne lidt in-
den DMK Esbjerg afholder en ny JET 1 test.
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DMK København 

AKTIVITETSPLAN FOR 2020
Lydighedskursus for hvalpe og unghunde. 
Øvede hunde er også velkomne.
Første træningsdag er lørdag d. 4. januar kl. 
10.30.
Sted: Lige først på Korsdalsvej til venstre, 
fra Roskildevej i Rødovre ( ved den gamle 
rideskole ).De følgende syv lørdage begynder 
vi kl. 11.00.
Sidste træningsdag er d. 22. februar, hvor der 
vil være kaffe og kage. 
Lydighedsafslutning afholdes d. 29. februar 
i Vallensbæk Jagtforening, Brøndbyvej 185, 
2625 Vallensbæk. Fra kl. 8.00 er der fælles 
morgenkaffe og indskrivning. Prøven starter 
kl. 9.00. 

Introduktion til markarbejde.
I lighed med øvrige år afholder vi et kursus til 
markarbejdet.
Dette kræver at din hund er lydig.
Der er begrænset tilmelding til dette kursus. 
Gebyr for kurset er ikke fastlagt endnu, lige-
som datoer også oplyses senere.
Henvendelse til Richard A. Møller på tlf. 

21456244.

Aktivistvalg: d. 22. februar afholdes aktivist-
valg umiddelbart efter træningen.
 
Apporteringskursus.
Vi starter dette kursus op på vore arealer ved 
Vestskoven i Hvidovre, Gl. Køgelandevej 576, 
2650 Hvidovre helt nede for enden af grusve-
jen. Opmærksomheden henledes på at der 
kun må køres 15 km i timen på grusvejen, da 
der er andre hunde i området end os!
Kurset starter mandag d. 9. marts kl. 17.30. 
De følgende syv mandage starter vi kl. 18.00. 
Bemærk, ingen træning den 13.april (Påske)!
Kurset slutter d. 4. maj med en lille prøve og 
bagefter med grill, kaffe, kage og familiehyg-
ge.

Bemærk at området nede i den ende vi holder 
til, må benyttes hele året hver lørdag mellem 
kl. 10.00 og 15.00 - samt mandage kl. 14.00 
til kl. 22.00.
HUSK hunde høm høm poser! Du SKAL 
ALTID rydde op efter din hund.

Træningerne foregår torsdage kl 15.30 på 
følgende datoer 
28/11, 5/12, 12/12, 19/12 og 2/1-20.

Sted: Karl Jensens vej 16, 6731 Tjæreborg 
Pris 150kr. Tilmelding til træning på mail 
dmkesbjerg@gmail.com
Betaling mobilpay mærket med JET1 
21920030

Vi når ikke alle discipliner hver gang men vi 
går det hele så godt igennem at man er godt 
rustet til selve testdagen.

Testdagen bliver lørdag den 4 januar kl 9.00
Adresse: Hærvejen 20, 7183 Randbøl. Mø-
detid 8.45  tilmelding på hundeweb.
Spørgsmål til Mona Storgaard, 21920030



15

Hvalpe-og unghundetræning.
Kurset starter onsdag d. 5. august kl. 17.30.  
De efterfølgende 7 gange starter vi kl. 18.00 
og sidste træningsdag er d. 23. september, 
hvor der vil være kaffe og kage bagefter.
Gebyr for kurset er for medlemmer af DMK kr. 
400 og for ikke-medlemmer kr. 450.
Kurset foregår samme sted som Lydigheds-
kursus.

Til alle overstående kurser skal der medbrin-
ges gyldig vaccinationsattest og forsikrings-
bevis.
Endvidere henledes opmærksomheden også 
på at der betales første gang ved kursus start.
Gebyr for medlemmer af DMK er kr. 400 og 
gebyr for ikke-medlemmer er kr. 450 for hver 
enkelt ovenstående kursus.

Udvidet kursus i markarbejde
Kurset er målrettet dig, som vil arbejde seriøst 
med din hund på marken, uanset om det er 

med henblik på jagt, prøver eller begge dele. 
Der er højst tre deltagere pr. instruktør, så du 
bliver guidet grundigt igennem hele forløbet.
Der trænes følgende dage: 2/2, 9/2, 16/2, 
23/2 og 1/3 (lokal markprøve)
Kurset koster 800 kroner for medlemmer af 
DMK og 1000 kroner for ikke-medlemmer.
Tilmelding og spørgsmål til kurset stilles til 
Thomas Elgaard Nielsen på thomas.elgaard.
nielsen@gmail.com eller 26 30 90 26.

Du/I kan logge ind på DMK-online.dk under 
lokalt, København, og finde tilmeldings blan-
ket til kurserne.
HUSK DU ALTID KAN FØLGE MED PÅ 
DMK-ONLINE.DK  -  Kbh. OG PÅ FACE-
BOOK, DMK-Kbh.

(Forkortet af redaktionen, den fulde beskrivel-
se af DMK Københavns aktiviteter kan findes 
på DMKs hjemmeside)

DMK Thy-Mors
Dressurtræning starter den 5 januar 2020 Kl. 
10 til 12
Sted: Kronborg Plantage Thisted
Alle racer er velkomne
Sidste træning forventes at være den 23. 
februar.
Evt spørgsmål kontakt Carsten M Eriksen 
60656990
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DMK Viborg 

Hvalpemotivation.
Hvalpemotivation er for hvalpe fra 10 uger. 
Der introduceres lydighed, socialisering, 
håndtering, jagtrelaterede dufte og emner.
Hvalpemotivation forløber sideløbende med 
unghunde træningen i ridehallen. Når hvalpen 
får lidt alder trænes unghunde forløbet.
Tilmelding på dmk-viborg.dk/træning

Indendørs dressur træning i ridehallen på Gl. 
Skolevej 47, 8620 Demstrup. Der skal parke-
res bag ridehallen, din hund skal være luftet 
før du kommer. Du skal opsamle alt dit evt. 
affald og tage det med hjem.
Første trænings aften med hund er torsdag 
den 9. januar med indskrivning, betaling 
og kontrol af vaccinationer, vi anbefaler at 
hunden også får næse vaccination mod 
kennelhoste.
Derefter trænes torsdagene 16/1, 23/1, 30/1, 
6/2, 13/2, 20/2 og 27/2.
Hvalpemotivation og unghunde dressur 
starter kl. 19.00. Hvalpe og unghunde træner 
lydighed, håndtering, apportering, jagtrelate-
rede dufte og emner. Medbring egen dummy.
Åbenklasse dressur starter kl. 20.10 Åben-
klasse træner lydighed, håndtering og en del 
apportering. Medbring egen dummy i starten.
Pris 400 kr. Der betales senest første træ-
ningsaften.
Tilmelding på dmk-viborg.dk/træning
Ringtræning.  23. januar er der ringtræning i 
ridehallen i Demstrup, kl. 19.15 for åbenklas-
se og kl. 20.00 for unghunde. Gratis for dem 
der går på dressurholdene. DMK landsudstil-
lingen er den 1. februar.

Marktræning for hunde på dressurholdene i 
januar og februar, mere information og tilmel-
ding i Ridehallen. 

Marktræning for alle på Kongenshus Hede 
lørdag den 29. februar og søndag den 1. 
marts 2019. 
Begge dage kl. 9.30 mødes vi på parkerings-
pladsen Vestre Skivevej 142, Daugbjerg, 
8800 Viborg
Mere info på dmk-viborg.dk til februar.

Årsmøde for DMK medlemmer. Torsdag den 
19. marts kl. 19. Hos HTH Indre Ringvej 34, 
8800 Viborg.
Beretning
Årsregnskab.
Valg af aktivister.
Valg af kontaktmand.
Valg af kasserer.

Torsdag den 19. marts kl. 20.15. Intro for alle 
kursister til træningen på Klostermarken, 
uden hund. Hos HTH, Indre Ringvej 34, 8800 
Viborg med indskrivning, betaling og kontrol 
af vaccinationer.
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DMK Fyn 

Lydighedstræning 
Start lørdag d. 1/2 kl. 10.00 til og med d. 21/3.
Mødested P-plads Vejrup Vej 73, 5491 Blom-
menslyst.
2 hold: Unghunde/øvede hunde. Pris 350 kr.
Afsluttende prøve d. 28/3 kl. 10.00.
Tilmelding for unge hunde til Lars Pedersen 
tlf. 23808067
Tilmelding for øvede hunde til Jesper Bau-
mann tlf. 60124235
Betaling 1. eller 2. gang kontant.

Vintermøde
Onsdag d. 19/2 kl. 19.00.
Sognehuset Korupvej 40, 5210 Odense NV.
Dagsorden :
1. Fremlæggelse af regnskab.
2. Valg af aktivister, ( nuværende modtager 
genvalg )
3. Indkomne forslag.
4. Evt.Info Der kommer et indslag
Sidste tilmelding d. 12/2.

DMK FYN giver kaffe/ostemad /rullepølse, 
så af hensyn til forplejning skal der tilmeldes 
til Birger Weinholdt på tlf. 22191525.
ALLE MEDLEMMER ER VELKOMMEN

Apporterings træning DJU / DMK.
Start mandag d. 6/4 kl 18.30 
Start 1. gang På P-plads Vejrup Vej, 
5491 Blommenslyst.
DJU prøve d. 1/6 
Hunde der har gennemført træningen har 
fortrinsret til prøven.
8 gange træning - pris 400 kr.

Tilmelding for øvede hunde til Per Fischer tlf. 
51822272
Tilmelding for unge hunde til Finn Mortensen 
tlf. 26801761

Hvalpe motivation
Start mandag d. 3/8 kl. 18.30
Mødested P-plads Vejrup Vej, 
5491 Blommenslyst.
Der trænes 5 gange.
Pris 200 kr. min 5 hunde.
Tilmelding : Jesper Baumann tlf. 60124235
Betaling kontant 1. gang
Øvede hunde sensommertræning i appor-
tering i samarbejde med Trøstrup Korup 
Jagtforening.
Samme tid og sted.
Pris 50 kr. pr gang.
Tilmelding : Per Fischer tlf. 51822272

Husk at tilmelde jer på DMK-Fyns facebook 
side, hvor I kan følge med i hvad der sker på 
Fyn
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DMK Østjylland

Vinter schweiss-træning 2020.
Træningen er rettet mod både begyndere 
og øvede. Formålet er at lære hundeførerne 
selv at kunne træne deres hund til 3t/400m 
schweissprøve. Der kan aftales træning af 
boxstart og wiedergang til 20t/400m prøven.

Træningen foregår i Hårup Sande skoven ved 
Silkeborg på følgende dage:
Lørdag 2/2, 9/2 & 23/2 
Mødetid alle dage: Kl. 09:00 
Instruktører: Tommy Baunwall (kontaktper-
son) og Jacob Askov Petersen

Der er plads til 10 på holdet. Fortrinsret til 
KLM & GML, dernæst gerne andre racer.
Pris: Kr. 150 per dag.
Tilmelding sendes til Tommy på email: tom-
myb@baunwall.dk
Tilmelding skal indeholde: Førers navn, email 
og mobilnummer, samt hundens navn og 
DKK-nummer.
Seneste tilmeldingsfrist: Mandag d. 27/1.
Deltagere vil herefter modtage endelig be-
kræftelse på email senest onsdag 29/1.

Nybegyndere kan med fordel læse denne 
artikel i god tid inden træningen starter: 
https://www.dmk-online.dk/schweisstrae-
ning-for-begyndere/
Med venlig hilsen Tommy

Hvalpetræning
DMK-Østjylland afholder hvalpe træning i 
starten af 2020

Træningen er målrettet hvalpe fra 8 til 52 
uger. 
Træningen vil foregå i en ridehal i Stilling (tæt 
ved E45)
Det er endnu ikke sikkert hvilken uge dag det 
bliver, men der bliver opstart jan.-feb.
Alle racer er velkomne men münsterländere 
har første prioritet.
Nærmere info kommer på DMK-Online og i 
næste nummer af Münsterländeren.
Spørgsmål kan stilles til Flemming Andersen 
29227597
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DMK Midt- og Vestsjælland 

Aktiviteter i 2020
Lydighedstræning 
Der trænes på hundens præmisser. Der træ-
nes i unghund-, åben-, samt Vinderklasse for 
de mere erfarne hunde. Træningen vil være 
jagt relateret for de erfarne hunde.
Start 26. januar 2020 kl. 9.30 – Kom i god tid 
for indskrivning. Vinderklasse starter kl 11.00
Sted: Stenlille Jagtforening, Plantagevej 1C, 
4180 Sorø
Pris 400 kr.

Der kan købes øl og vand på pladsen. Kaffe 
vil være gratis. Tilmelding kan ske til Arne 
Nielsen på 57805082 /24690819 

Marktræning
Der afholdes marktræning følgende lørdage 
d. 8/2 - 15/2 - 22/2.
Mødetid 8.00 ved Stenlille Jagtforenings 
klubhus. 
Pris pr. gang er 150 kr.
Der er morgen kaffe med i prisen. 
Afslutning i marken.
TILMELDING ER BINDENDE. Til Arne Niel-
sen på 57805082 /24690819

Markprøve (Lokal) - Vestsjællandsprøven
Den 29/2 2020 afholdes lokalmarkprøve for 
Engelske- og Kontinentale racer .
Prøven afholdes af Stenlille Jagtforening, 
Ruhår klubben og DMK. 
Indskrivning fra 8.00 til 8.30 
Pris 250 kr. pr. hund. Der vil være mulighed 
for at købe morgenmad. Betaling sker på 
dagen. Tilmelding til Arne Nielsen på tlf 

24690819 / 57805082 eller mail: kennelfre-
densvejs@privat.dk 

Apporteringstræning
Den 29. marts 2020 starter der apporterings-
træning. Der trænes begynder og øvede 
hunde. Der trænes hen mod DJU’s apporte-
ringsprøveog DJ’s udvidede apporteringsprø-
ve. Første gang søndag d 29 marts kl 9.30 
- derefter trænes der hver torsdag kl 18.30. 
Ps. der trænes IKKE skærtorsdag d. 9/4 men 
i stedet onsdag 8/4. 
Sted: Stenlille Jagtforening, Plantagevej 1C, 
4180 Sorø
Pris 475 kr. pr. hund
At lydigheden er rimelig på plads er en god 
start, der vil blive brugt dummyer og vildt.
Tilmelding til Arne Nielsen på 57805082 / 
24690819 eller mail kennelfredensvejs@
privat.dk 

Lokal apporteringsprøve
Alle kan deltage. Indskrivningen starter kl 9 
og lukker kl. 11. 
Det er muligt at stille på DJU apporterings-
prøve og DJ’s apporteringsprøve.
Pris DJU prøve 200 kr. pr hund, Pris DJ prøve 
250 kr. pr hund.
Der vil være pæne præmier til de placerede 
hunde. 
Der vil være mulighed for at stille både 
tørst og sult hele dagen. Arne Nielsen tlf. 
24690819 
PS. Prøven bliver afholdt af DMK og Stenlille 
Jagtforening i fællesskab.
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Lydighedstræning for hvalpe og unghunde.
Der vil blive trænet på hundens præmisser 
med forskellige motivationer for den enkelte 
hund. 
Vi starter d 6/8 kl. 18.30 og kurset kører over 
6 gange med afslutning d l0/9. 
Tilmelding kan ske til Arne Nielsen på 
57805082 /24690819 

Schweissprøve
Der afholdes schweissprøve den 11. april 
2020.
Mødested: Skjoldnæsvej 4100 Ringsted kl. 
9 – Se efter DMK flag i skoven.

Der vil være mulighed for: 3 timer / 400 meter 
og 20 timer / 400 meter
Münsterländer har fortrinsret! Tilmelding via 
Hundeweb!

Der arbejdes på at kunne tilbydes 20 timer 
/ 1000 meter spor og 40 timer / 1000 meter 
spor, Ræveslæbsprøve, DMK app.prøve, 
JET I og II træning og test samt ringtræning.
Gældende for alle potentielle kurser kommer 
der mere information om dato mv. på hjem-
mesiden og vores facebook side.

DMK Herning
Lydighedstræning for unghunde- og åben 
klasse/øvede hunde.
Vi starter søndag d. 19/1 kl. 10.00 i Haunstrup 
Brunkulslejre. Man finder klubhuset ved 
Brunkulslejrene mellem Fjelstervang og 
Haunstrup. For nærmere information, så 
kontakt aktivisterne pr. telefon.
Vi vil starte med en let gang træning. Efterføl-
gende vil der være kaffe og rundstykker.
Alle der har en Münsterländer er meget 
velkommen til at møde op.

Følgende datoer vil der være træning kl. 
10.00: d. 26/1, 2/2, 9/2, 16/2, 23/2, 1/3. 
Afslutning d.8/3 kl. 10.00.

Apportering
Unghundeklasse (DJU apportering) & Åben 
klasse/øvede hunde ( Vand-,Slæb- og Appor-
tering + Ræveapportering )

Vi starter tirsdag d. 7/4. kl. 19.00 i Haunstrup 
Brunkulslejre. 
Følgende datoer vil der være træning kl. 
19.00: d.14/4, 21/4, 28/4, 5/5, 12/5, 19/5, 26/5, 
2/6, 9/6, 16/6. 
Afslutning lørdag d.20/6.

Ekstra træning Vand- Slæb- og Apportering. 
– Evt. Fuldbrugsprøve træning.
For hunde der påtænkes tilmeldt anerkendte 
prøver. 
Sted: Haunstrup Brunkulslejre mellem 
Haunstrup og Fjelstervang. 
Tirsdage kl. 19.00: d.30/6, 7/7, 14/7, 21/7, 
28/7.
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DMK’s Hanhundeliste

Ifølge klubbens avlsregler er nedennævnte hunde optaget i DMK’s hanhun-

deregister. Det skal understreges, at egnede hanhunde, ud over de på listen 

værende, kan benyttes, såfremt de opfylder betingelserne vedr. HD, EU og 

jagt/prøver.  Se mere på www.dmk-online.dk

Henvendelse om parring skal ske til én af klubbens avlsvejledere: - se side 23

Aiko    DK08895/2012 Niels Kraemer, Rønne
DKSCH Aldo Vom Sperlingshof DK09341/2011 Anders Dellgren, Nexø
Amir                      Dk05867/2013 Niels Erik Nielsen, Aabybro
DKCH Basil   Dk09405/2015 Michelle Byskov Nielsen
DKCH, DKJCH Cosmo  DK01693/2013 Leif Hansen, Haderslev
Django    DK08139/2014 Rasmus Thuesen, Ribe
Farum Linux   Dk04666/2011 Dorthe Skougaard
Fuglevangs Oscar   DK08857/2012 Freddy Pedersen, Kolding
Fuglevang’s Q-Charlie  DK05724/2014 Jakob Lytken Holdt, Kolding
DKCH, DKJCH Fuglevang’s Rocky DK09138/2015 Michael Pedersen, Nkb. Sj.
Gråsidingens Xenofon  DK09677/2010 Gunner Bertelsen, Fredericia
Hakkiokankaan Bob  DK07658/2010 Jesper Ibsen, Slangerup
Hedeskov’s Jarko   DK04780/2013 Kirsten R.-Petersen, Holstebro
Heikki    Dk17644/2016 Jan L. Larsen, Nibe
Hulbæk Jes   DK04815/2011 Jørgen Kristensen, Randers Ø
DKCH Jagthyttens Heiko  DK16810/2012 Mogens Halkjær, Blåvand
DKJCH Løvmosens Dexter  DK15556/2012 Svend Erik Sørensen, Viuf
Løvmosens Marco   DK05998/2012 Troels Hümøller, Fredericia
Pixer Jixer vd Chesannehof     NHSB2897146     Peggy Dautzenberg
Pluto    DK17587/2014 Heidi Pedersen, Esbjerg
Simba    Dk12510/2015 Niels Laugesen
DKCH, DKJCH Uljydens Pedro DK15349/2011 Hans Lau Jensen, Silkeborg
DKJCH Uri Vom Kiefernwalde  DK10389/2014 Egon Møller Jensen, Hejls
Vito    DK18331/2013 Trine K. Pedersen, Odder
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Ektopisk Ureter evaluering.

Følgende KLM er testet for ektopisk ureter ( EU ). Hunde med resultat Ureterundersøgt-fri, kan 
anvendes til avl, hvis alle andre avlsbetingelser er opfyldt. - Hunde med resultat Ureterunder-
søgt-ikke fri, må ikke anvendes til avl. 

OBS: Fra 1.januar 2019 kan hvalpe efter Kleiner Münsterländere kun opnå DKK stambog, hvis 
begge forældre er vurderet Ureterundersøgt-fri, før parring foretages.

Hunde der ikke er vurderet EU-fri den 01.02.2020, vil blive fjernet fra avlslisterne indtil de opfyl-
der alle avlskrav. Da EU scanning blev indført som ekstra avlskrav for Kleiner Münsterländerne, 
skal hundene fremover være scannet for at kunne stå opført på hanhunde- og tævelisterne samt 
stambog+ hanhunde- og tævelister. 

Acko dk05850/2009 Ureterundersøgt-fri 
Aura dk18217/2014 Ureterundersøgt-fri 
Chanti dk07298/2018 Ureterundersøgt-fri
Charlie dk07295/2018 Ureterundersøgt-fri
Diana dk11309/2014 Ureterundersøgt-fri
Diesel dk07187/2017 Ureterundersøgt-fri
Dinna dk02729/2018 Ureterundersøgt-fri
Figaro dk10236/2017 Ureterundersøgt-fri
Fuglevang’s Quimba dk05726/2014 Ureterundersøgt-fri
Hedeskov’s Marley dk09342/2018 Ureterundersøgt-fri
Hedeskov’s Pia dk11817/2015 Ureterundersøgt-fri
Münsterdalen Carlos dk 03048/2013 Ureterundersøgt-fri
Münsterdalen Dahla dk08725/2014 Ureterundersøgt-fri
Skårupegnens Carla dk06995/2017 Ureterundersøgt-fri
Sneppegården Futte dk14695/2018 Ureterundersøgt-fri
Åløkkens Ronja dk20515/2015 Ureterundersøgt-fri
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Der er nu scannet i alt 147 hunde. Efter et par omscanninger er 146 af disse vurderet ureterun-
dersøgt-fri, hvilket svarer til at 99,32 % er vurderet ureterundersøgt-fri

Dyrlæger der er godkendt til at scanne:
Byens Dyreklinik, Taastrup Hovedgade 98, 2630 Taastrup, Tlf: 43994333
Westrup Vet Consult, v/Ulrik Westrup, uw@wvc.dk, (Kun kontakt pr. mail)
Anicura, Odense Dyrehospital, Rugårdsvej 105, 5000 Odense C, Tlf: 66160280
Gråsten Dyrehospital, Sundsnæs 8, 6300 Gråsten, Tlf: 74437000
Odder Dyrehospital, Banegårdsgade 24, 8300 Odder, Tlf: 86544004
Anicura Dyrehospitalet City Syd Ålborg, Vandmanden 10 D, 9200 Ålborg SV, Tlf: 98117400

DMK’s Avlsvejledning
Kleiner Münsterländer:
Jytte Thomsen, 
P.O. Pedersensvej 5, 7500 Holstebro
T: 97 42 92 96, E: jyttedmk@gmail.com

Hans Lau
Gubsøvej 16, 8600 Silkeborg
T: 42 18 04 58, E: amelballe@dlgmail.dk

Dyrlæge Kirsten Rübner-Petersen
Vester Feldborgvej 4, 7500 Holstebro
T: 21 61 73 48, 
E: Kirsten.rybner@mail.tele.dk

Kenneth Hansen
Sognevej 91, 4000 Roskilde
T: 40 77 95 53, E: mundmille@hotmail.com

Grosser Münsterländer:
Jan Nielsen, 
Kobjergvej 1B, 7190 Billund
T: 23 10 46 18, E: ljl@email.dk

Se alle prøveresultater 
på vores hjemmeside!
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Afsender: Münsterländeren v/ Søren Baumann Rasmussen, 
Ørbækvej 879, 5863 Ferritslev

SKAL DU VÆRE VORES 
NYE SPONSOR?

Så er der plads her 

på bagsiden til dig...


